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Anexo I - Resolu¢do Legislativa n® 02/2025
Requerimento de Verba Indenizatdria n® 751066/2025.

REQUERIMENTO PADRAO

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA
GRANDE DO RIBEIRO/PL.

O Vereador Rodrigo Rocha Cerqueira, titular do CPF n° 059.627.953-18, residente e
domiciliado nesta cidade de Baixa Grande do Ribeiro, Estado do Piaui, vem, mui
respeitosamente, requerer que se digne em autorizar, junto ao setor competente desta Casa
Legislativa, adogdo de providéncias quanto ao ressarcimento das despesas realizadas em razdo
de atividade inerente ao exercicio do mandato parlamentar, no valor correspondente a
documentagdo fiscal ora apresentada, referente a0 més de Dezembro do ano de 2025,
consoante ao que estabelece a Lei Municipal n° 196/2025 e alteragdes posteriores,
regulamentada pela Resolug¢do n° 02/2025, da Camara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro,

conforme Demonstrativo da Despesa anexo.

Nestes termos, pede deferimento.

Baixa Grande do Ribeiro-PI 23 de Dezembro 2025.

NOME COMPLETO
Vereador
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ANEXO II

DEMONSTRATIVO DA DESPESA INERENTE A ATIVIDADE PARLAMENTAR

Més de Competéncia
12/2025

Valor Maximo
Permitido

Valor da Despesa no

Més

R$ 7.296,30

R$6.902,80

1. IDENTIFICACAO DO PARLAMENTAR

NOME:Rodrigo Rocha Cerqueira

CPF: 059.627.953-18

AG: 2533-X
CONTA:13843-6

DADOS BANCARIOS:
BANCO DO BRASIL

2. ESPECIFICACAO DAS DESPESAS (anexar documentos comprobatorios)

Data Identificagdo da Pessoa N° Documento Valor (R$)
Juridica/Pessoa Fisica
59.569.810
22/12/2025 Marcos Rodrigo Alves da C 220 R$2.800,00
22/12/2025 Teresinha S Sousa 221 R$2.000,00
22/12/2025 R3 Contabilidade 224 R$1.000,00
60.120.850
22/12/2025 Romildo de Sousa Santos 232 1 R$700,00
23/12/2025 R Martins Cardoso 303 R$402,80



VALOR TOTAL R$: R$6.902,80

[ 3. ATESTO PARLAMENTAR |

Atesto, para fins de ressarcimento e liquidagdo da despesa acima especificada, que a execugdo do(s)
servigo(s) e/ou fornecimento do(s) material(is) esta(3o) de acordo com a solicita¢do, o objeto do gasto
obedece aos limites estabelecidos na legislagdo e assumo inteira responsabilidade pela veracidade,
autenticidade e legitimidade da documentagio apresentada.

DATA ASSINATURA DO PARLAMENTAR

PARECER DA COMISSAQ Data: / /

Aprovado Rejeitada

Presidente da CMBGR 1° Secretario 2° Secretario ; Controlador
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Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO

tributosbaixagrande@gmail.com

G -
2l

Chave de Acesso da NFS-e
22011502259569810000106000000000004025121900767687

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissd@o da NFS-e

40 19/12/2025 19/12/2025 12:17:51

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS .

60 900 19/12/2025 12:17:51 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servico 59.569.810/0001-06 - (89) 8134-5886

Nome / Nome Empresarial E-mail

59.569.810 MARCOS RODRIGO ALVES DA COSTA RMARCOSFILMMAKER20@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

RUA EZEQUIEL GOMES, 5536, BAIRRO DE FATIMA Baixa Grande do Ribeiro - PI 64868-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGCO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

059.627.953-18 - (89) 98112-7146

Nome / Nome Empresarial E-mail

RODRIGO ROCHA CERQUEIRA -

Endereco Municipio

CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cébdigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacéo Pais da Prestagdo

13.03.01 - Fotografia e -
cinematografia, inclusive revelagao,
ampliag...

Descrigdo do Servigo

Baixa Grande do Ribeiro - Pl -

E objeto do presente contrato, prestado ao CONTRATANTE, a prestagao de servigos técnicos de Marketing de Contetdo, Fotografia, Videos e Gestao de

Midias Sociais,

para atender as demandas do vereador Rodrigo Rocha Cerqueira, referente ao més 12/2025.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestacgéo do Servigo
Operagao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspenséao da Exigibilidade do ISSQN
= Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Baixa Grande do Ribeiro - Pl Nenhum

Nimero Processo Suspensao Beneficio Municipal

Regime Especial de Tributagédo

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 2.800,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retencdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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Informagoes Fiscais

PM DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
SECRETARIA DE TRIBUTAGAO E FISCALIZAGAO

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Cadigo de Verificagdo de Autenticidade

Numero da NFS-e
203

GKIEBF2H8
Data e Hora de Emiss3o da NFS-e
19/12/2025 as 08:59:57

Chave de Acesso

64868-000 BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI 2201150

Exigibilidade do ISS Numero do Processo Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagao 130366V60KQGIJNXQWTPGH3UUS87SSOA
Exigivel BAIXA GRANDE DO BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO-PI RIBEIRO - PI
Niumero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
Para certificagdo da autenticidade acesse
19H2/2025 http:/Ipiacs4.dcfiorilli.com.br:8120/issweb,
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagao Tipo ISS menu consultas e informe os dados desta
1-8Sim 2 -Nao Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento NFS-e.
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ RG/Inscricao Estadual  Inscricdo Municipal Cadastro Nome/Razéo Social
23.464.432/0001-59 000243 001429 R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME
Logradouro Complemento Bairro
RUA JULIA ROCHA, 1213 CENTRO
CEP Cidade Telefone E-mail
64868-000 BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI rafael@r3contabilidade.com
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ/Documento RG/Inscrigdo Estadual Inscrigao Municipal Nome/Razdo Social
059.627.953-18 RODRIGO ROCHA CERQUEIRA
Logradouro Complemento Bairro
LOCALIDADE VEREDAO, SN ZONA RURAL
CEP/Cod.Postal Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail

Discriminagao dos Servicos

Qtde. Un. Medida Descrigdo Vir. Unitario Total

1,00 UN Prestagdo de servigos na area contébil, organizagdo e preparac¢ao de documentos para prestagao de contas junto a Camara 1.000,00 R$ 1.000,00
Municipal de Baixa Grande do Ribeiro - Pl. Ref. més 12/2025.

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS Construgao Civil

LC 116/2003: 17.19 Aliquota Atividade Municipio Codigo CNAE  Codigo da Obra Cédigo ART
Contabilidade, inclusive servicos té e auxiliares 2,01% 0000170000019

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionado
R$ 1.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.000,00 R$ 20,10 2 - Nao R$ 0,00
Retengoes de Impostos

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 1.000,00

Val. Aprox. Tributos:

Informagoes Complementares

Data

/ /

CPFIRG

RECEBI(EMOS) DE R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 203 E CODIGO DE VERIFICAGAO GKIEBF2H8.
Assinatura
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Documento Auxiliar da NFS-e

=0T~

MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO

tributosbaixagrande@gmail.com

Chave de Acesso da NFS-e
22011502260120850000155000000000001225124280052791

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss@o da NFS-e
12 22/12/2025 22/12/2025 15:46:49
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS R
18 22/12/2025 15:46:49 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 60.120.850/0001-55 - (89) 8136-3046
Nome / Nome Empresarial E-mail
60.120.850 ROMILDO DE SOUSA SANTOS ROMILDODSS1@GMAIL.COM
Endereco Municipio CEP
BERTOLINIO PEREIRA, 4680, FATIMA Baixa Grande do Ribeiro - Pl 64868-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributéaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscricdo Municipal Telefone
059.627.953-18 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail
RODRIGO ROCHA CERQUEIRA -
Endereco _ Municipio CEP
LOCALIDADE VEREDAO, SN, Zona rural Baixa Grande do Ribeiro - Pl 64868-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagao Municipal Local da Prestagdo Pals da Prestagédo

15.03.07 - Locagao de bens e -
equipamentos em geral.

Descrigdo do Servigo

Baixa Grande - BA

LOCAGAO DE BENS PARA USO EM GABINETE: MESA E CADEIRA PARA ESCRITORIO CADEIRAS RECEPGCAO COMPUTADOR DE MESA/NOTEBOOK
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BEBEDOURO DE AGUA

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagéo Tributavel

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Baixa Grande do Ribeiro - Pl

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspensédo Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caélculo do BM
R$ 700,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 700,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 700,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES
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RECEBEMOS DE R MARTINS CARDOSO - ME 0S PRODUTOS / SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-C
EMISSAO: 23/12/2025 - DEST. / REM.: RODRIGO ROCHA CERQUEIRA - 113 - VALOR TOTAL: RS 402,80
N° 000.000.096
JATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR . .
SERIE 001
DENTIFICAGAO DO EMITENTE

R MARTINS CARDOSO - ME

RUA JULIA ROCHA, 1193 - CENTRO -
CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro - PI

W TEL: (86)99801-4944

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA

CHAVE DE ACESSO
2225 1229 1005 9400 0194 5500 1000 0000 9616 1644 7559

N°000.000.096 fl1.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

IATUREZA DE OPERACAO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

222250031312541 23/12/2025 11:43:50

NSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ / CPF
196099137 29.100.594/0001-94
ESTINATARIO / REMETENTE
{OME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
RODRIGO ROCHA CERQUEIRA - 113 059.627.953-18 23/12/2025
INDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
POV VEREDAO ZONA RURAL 64868-000 23/12/2025
AUNICIPIO FONE / FAX UF LN‘SCRICKO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Baixa Grande do Ribeiro PI 11:43:40
ALCULO DO IMPOSTO
JASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0.00 0,00 402,80
7ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 402,80
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
{AZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
0 - REMETENTE
INDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
JUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
Volume

ADOS DO PRODUTO / SERVICOS

S| J ALIQUOTAS
Sene DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIO NeM /s [ | croe [ un, | quant. | (VAEOR VALOR | [pesconto | omasm | VALOR | amom | ALLOSSS
2357 DETERG ATOL NEUTRO 500ML 10083028| 0102]5102 JUN 6,00 3,80 22,80 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00{ 0,00
390 SABAO EM PO OMO COMFORT CX 1KG 10063029| 0102|5102 JUN 3,00 15,90 47,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00{ 0,00
231 AGUA MINERAL CRYSTAL S/GAS 500ML 22011000| 0500|5405 JUN 24,00 4,50 108,00 0,00 0,00 0,00 000| 0.00{ 0,00
346 AGUA MINERAL CRYSTAL C/GAS 500ML 22011000] 05005405 JUN 12,00 5,50 66,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
3785 CAFE KIMIMO AVC 250G 10063029| 0102|5102 JUN 4,00 16,80 67,20 0,00 0,00 0,00 0,00] 0.00{ 0,00
) COPO DESC FC 180ML BRANCO 10063028| 0102|5102 JUN 5,00 7,80 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
3230 COPO DESC FC 50ML 39241000] 01025102 JUN 3,00 3,50 10,50 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
92 ACUCAR CRISTAL AGROVALE 1KG 17019900 0500{5405 JUN 8,00 5,20 41,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
JADOS ADICIONAIS
NFORMA(,‘OES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

- Valor aproximado tributos federais, estaduais e municipais: R$ 153,82(38,19%) Fonte: IBPT

PEDIDO: 238918
VENDEDOR: 1 - RAELSON

ProCompany 10.0
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Palestra Motivacional

Louvor

Sorteio de Brindes Apresentagdo dos
Cortes de Cabelos 10 anos da
Dinamica Interativa Escolinha G11
lanche Para Todos

CATEGORIAS:

suB-10,SUB-13,SUB-16

2KG DE ALIMENTO NAO

7o OF giisEnte M 2 SORTEIO DOS GRUPOS DA COPA G11 2026 )

20 DE DEZ. SABADO AS 07:00H ESTADIO GUILHERME REMOS

Cres Q) s /63 A

21 DE DEZ. CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Quza ()2 G2 Y

m rodrigo.rocha9 e outras 3 pessoas
: 2 Fernandinho - Grandes Coisas YY) curtido por davireisde_ e outras pessoas

escolinha_g11 Convidamos vocé, pais e alunos da
Escolinha G-11, a participar da celebragado dos 10 anos
da nossa Escolinha de Futebol. Seréa uma honra... mais

11 de dezembro

',‘ rodrigo.rocha9 e outras 3 pessoas
o 3 ProLuxeStudio - Fearless

Programacgao
Especial

IMPACTO DAS DROCAS NA
ADOLESCENCIA E JUVETUDE

Realizagéo: @M

> DIZER NAO
o5t AS DROCAS
21 DE DEZ. CAN AND 1 » AGAIRE & ¥

£ DIZER S5 PRA VIDA.

PROGRAMAGAO:
08 00 H DA MANHAO-PALESTRA COM | OS PAIS
O A a o P Lo o o NO »




